Resultados Finales y Observaciones Preliminares, en términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2024-8-18201-19-0068-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal y al 
patrimonio de CFE por un monto de 70,558,876.98 pesos (setenta millones quinientos 
cincuenta y ocho mil ochocientos setenta y seis pesos 98/100 M.N.), por la omisión de gestión 
ante las aseguradoras, para la obtención de los montos garantizados, como consecuencia del 
incumplimiento en la entrega del carbón en siete contratos, ya que no se recibieron las 
toneladas de carbón acordadas en el programa de entregas, en incumplimiento de los